

Protokół Nr LVI/2024
z sesji Rady Gminy Kamiennik
odbytej w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kamienniku
w dniu 23 kwietnia 2024 r. w godzinach od 11¹⁹– 12¹⁸

ad 1. Otwarcie LVI sesji Rady Gminy Kamiennik i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył Pan Henryk Kliś – Przewodniczący Rady Gminy Kamiennik. Przywitał przybyłych radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, radcę prawnego i przybyłych sołtysów. Stwierdził, że na 14 radnych obecnych jest 13, czyli 92,86% ustawowego składu Rady – obrady są prawomocne, radni obecni na sesji:

1. Gabriela Bardak
2. Grażyna Berini
3. Zdzisław Ficoń
4. Henryk Kliś
5. Stanisław Pieniakowski
6. Beata Stefanowicz-Ciecieląg
7. Agnieszka Tęcza
8. Krzysztof Tkacz
9. Bogumił Wąs
10. Tomasz Łoziński
11. Jan Miske
12. Małgorzata Pietroczyk
13. Joanna Rutkowska

ad 2. Przedstawienie porządku obrad LVI sesji Rady Gminy Kamiennik.

1. Otwarcie LVI sesji Rady Gminy Kamiennik i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad LVI sesji Rady Gminy Kamiennik.
3. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych, które wpłynęły do biura rady w okresie międzysesyjnym.
6. Przyjęcie lub odrzucenie wniosków komisji stałych (zgodnie z § 22 pkt. 4 Statutu Gminy Kamiennik).

7. Podsumowanie pracy Rady Gminy Kamiennik w VIII kadencji.

7.1. Wręczenie podziękowań radnym i sołtysom w związku z zakończeniem VIII kadencji.

8. Wolne wnioski i informacje.

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Kamiennik.

10. Zamknięcie obrad LVI sesji Rady Gminy Kamiennik.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są wnioski do porządku obrad, ponieważ nie było wniosków poddał porządek pod głosowanie:

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad LVI sesji Rady Gminy Kamiennik

Wyniki imienne:

ZA (13):

Gabriela Bardak, Stanisław Pieniakowski, Tomasz Łoziński, Małgorzata Pietroczyk, Jan Miske, Bogumił Wąs, Henryk Kliś, Beata Stefanowicz-Cieciela, Grażyna Berini, Agnieszka Tęcza, Joanna Rutkowska, Krzysztof Tkacz, Zdzisław Ficoń

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1):

Andrzej Ochociński

W wyniku głosowania porządek LVI sesji Rady Gminy Kamiennik został przyjęty do realizacji.

ad 3. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jego działania polegały głównie na pracach kancelaryjnych, podpisywaniu uchwał, jak również innych dokumentów. Jest do dyspozycji mieszkańców gminy w każdy wtorek w biurze rady. W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące posiedzenia komisji: Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej w dniu 22 marca odbyła swoje posiedzenie, tematem posiedzenia było funkcjonowanie i potrzeby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamienniku; Komisja Rewizyjna w dniu 26 marca odbyła swoje posiedzenie, tematem posiedzenia było umorzenie, odroczenie i przesunięcie terminów płatności i zadłużeń podatkowych za 2023 rok; w dniu 15 kwietnia Komisja Budżetu i Finansów odbyła swoje posiedzenie, celem posiedzenia komisji była analiza sprawozdań finansowo-rzeczowych jednostek organizacyjnych za rok 2023 oraz analiza wykonania budżetu za 2023 rok. Zwołał również dzisiejszą sesję. Nie było pytań.

ad 4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy – Wysoka Rado, nie będę dzisiaj mówił tutaj o, powiedzmy, inwestycjach, które robimy, bo doskonale wszyscy wiecie, a przynajmniej większość, co się robi. Jest to w sumie nasza ostatnia sesja i chciałbym wam, a może jeszcze dopowiem, bo tak w tej kampanii wyborczej może nie była ona taka brudna, ale były pewne emocje, dużo było też, powiedzmy, takich oświadczeń nieprawdziwych, że nie staramy się o środki unijne itd. co jest nieprawdą. Chciałbym pogratulować wygranym radnym no i niestety, takie jest życie, że się też przegrywa czasem, ale to nie znaczy, że życie się kończy, bo na pewno będziemy dalej się gdzieś tam spotykać czy widywać i myślę, że nie będziemy mieć do siebie żadnego żalu. Ten rok jest takim rokiem specyficznym dlatego, że jest bardzo dużo inwestycji, naszych środków jest 4 miliony, a tu jest prawie 18 milionów wartość inwestycji, które realizujemy z czego się bardzo cieszę, bo inwestycje wiadomo, jak się robi, to gmina żyje, gmina jakoś tętni i jest dobrze. Chciałbym wam bardzo serdecznie podziękować za tą współpracę w tejże kadencji, która zaczęła się w 2018 roku, miała się zakończyć w 2023, ale przesunięto o pół roku dłużej kadencję do tych wyborów, chciałbym wam bardzo serdecznie i gorąco podziękować za współpracę, nie było tak źle, nie można tego jakoś tam generalizować, ale nie było tak źle, wiadomo jakies tam pewne spory były, ale one nie ważyły na działalności gminy za co wam bardzo serdecznie dziękuję. No i życzę dalszych sukcesów zawodowych, czy tam innych, rodzinnych itd. Chciałbym też podziękować tutaj na ręce Pani skarbnik, Pani sekretarz też, za pracę, naszych pracowników urzędu gminy, bo naprawdę dużo się napracowali, niektórzy może bardzo dużo, niektórzy troszkę mniej, ale jakoś to się kręciło i te wyniki były. Ja mam tyle do powiedzenia, jeszcze raz wam bardzo serdecznie za wszystko dziękuję.

Nie było pytań.

ad 5. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych, które wpłynęły do biura rady w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do biura Rady nie wpłynęły ani informacje, ani zapytania czy interpelacje.

ad 6. Przyjęcie lub odrzucenie wniosków komisji stałych (zgodnie z § 22 pkt. 4 Statutu Gminy Kamiennik).

Przewodniczący Rady Gminy – jak już czytałem Państwu poszczególne posiedzenia Komisji, Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej przedstawiła dwa wnioski:

1) przeznaczenie środków finansowych z budżetu gminy zapewniających stałe utrzymanie etatu opiekunki środowiskowej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej,

2) wymiana instalacji elektrycznej w pomieszczeniach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Przystępujemy teraz do głosowania nad tymi wnioskami:

Głosowanie wniosku w sprawie przeznaczenia środków finansowych z budżetu Gminy zapewniających stałe utrzymanie etatu opiekunki środowiskowej w GOPS

Wyniki imienne:

ZA (11):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Zdzisław Ficoń, Gabriela Bardak, Grażyna Berini, Bogumił Wąs, Agnieszka Tęcza, Małgorzata Pietroczyk, Krzysztof Tkacz, Henryk Kliś, Joanna Rutkowska, Jan Miske

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2):

Stanisław Pieniakowski, Tomasz Łoziński

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1):

Andrzej Ochociński

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty do realizacji.

Głosowanie wniosku w sprawie wymiany instalacji elektrycznej w pomieszczeniach GOPS

Wyniki imienne:

ZA (11):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Stanisław Pieniakowski, Gabriela Bardak, Grażyna Berini, Krzysztof Tkacz, Zdzisław Ficoń, Małgorzata Pietroczyk, Jan Miske, Joanna Rutkowska, Agnieszka Tęcza, Tomasz Łoziński

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2):

Henryk Kliś, Bogumił Wąs

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1):

Andrzej Ochociński

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty do realizacji.

ad 7. Podsumowanie pracy Rady Gminy Kamiennik w VIII kadencji.

7.1. Zbiorcza informacja statystyczna z pracy rady

Przewodniczący Rady Gminy – Szanowni Państwo, trochę będzie cyfrologii, bo inaczej tego nie można wyrazić i tak w kadencji 2018-2024 Rada Gminy odbyła łącznie 56 sesji, w tym sesji zwyczajnych 47 i sesji nadzwyczajnych 9. Wspólne posiedzenia Komisji Rady Gminy w tej kadencji odbyły się w ilości 42. Komisje Rady Gminy Kamiennik odbyły swoje posiedzenia i tak Komisja Rady Gminy Kamiennik łącznie miała 43 posiedzenia; Komisja Skarg,

Wniosków i Petycji 18; Komisja Budżetu i Finansów 19; Komisja Rolnictwa, Ekologii, Inwestycji i Działalności Gospodarczej 23; Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej 40. Odkonano 56 sesji i na tych sesjach było podjętych 387 uchwał w tym uchwały uchylone w części lub w całości w ilości 8, daje to średnią podjętych uchwał na jedną sesję 7, a więc dość dobry wynik. I teraz może tematycznie czego dotyczyły uchwały: uchwały, które dotyczyły statutu gminy i statutów sołectw było ich 15; uchwały dotyczące spraw organizacyjnych, wybory członków Komisji, plany pracy, wybory ławników, przystąpienie do stowarzyszenia, regulaminy projekty było ich 75; uchwały dotyczące budżetu gminy, wieloletniej prognozy finansowej, sprawozdań, kredytów, dotacji, opłat, stawek, podatku było ich 139; uchwały dotyczące absolutorium i votum zaufania 10; dotyczące zmian planu zagospodarowania 30; uchwały dotyczące oświaty 17; uchwały dotyczące programów 21; dotyczące odpadów 13; uchwały dotyczące pomocy społecznej 27; dotyczące mienia komunalnego 23 i uchwały dotyczące skarg, wniosków i petycji 17 co jak już mówiłem w sumie daje 387 uchwał. Obecnie przedstawię, jak wyglądały interpelacje i zapytania zgłoszone przez poszczególnych radnych: Pani radna Gabriela Bardak jedną interpelację zgłosiła; Pani Małgorzata Pietroczyk dwie; Pani Joanna Rutkowska dwie; Beata Stefanowicz-Cieciela pięć; Agnieszka Tęcza trzy; Pan radny Krzysztof Tkacz jedną; Pan radny Bogumił Wąs 2 i grupa radnych 3. razem to daje 19 interpelacji. I może skończyłbym na temat cyfr przy podsumowaniu oczywiście, przejdę do spraw związanych z podziękowaniem, Wójt już to zrobił, ja zrobię obecnie chcę podziękować wszystkim tutaj obecnym radnym za współpracę, wszystkim sołtysom, Panu wójtowi, Pani skarbnik, Pani sekretarz, Panu mecenasowi, była to najdłuższa myśl kampania, która była przedłużona o pół roku i bardzo dużo się działo, dużo było powiedzmy podejmowanych inwestycji dużo działań takich związanych z życiem naszych mieszkańców, bo to prowadzi do polepszenia życia mieszkańców w naszej gminie, a to jest podstawowy obowiązek każdej, każdego samorządu terytorialnego. Jeszcze raz serdecznie dziękuję za współpracę i starym i nowo wybranym radnym gratuluję. Szczególnie gratuluję Panu wójtowi, który pobija rekordy dzierżenia władzy w okresie czasowym oczywiście, władzy wójtowskiej w naszej gminie. No i życzę wszystkim wybranym owocnej, wydajnej pracy w kadencji następnej, czyli jest to już dziewiąta z kolei.

7.2. Wręczenie podziękowań radnym i sołtysom w związku z zakończeniem VIII kadencji.

Przewodniczący Rady Gminy – obecnie nastąpi wręczenie podziękowań radnym i sołtysom w związku z zakończeniem ósmej kadencji, poproszę Panie wójt, będziemy wyczytywać i prosiłbym wyczytane osoby o podejście tutaj.

Wójt Gminy – Proszę Państwa, ja jeszcze muszę dodać, bo nie złożyłem życzeń i podziękowań naszym sołtysom przepraszam bardzo za to, życzę wam wszystkiego najlepszego, bo jednak,

śłuchajcie, najważniejszą osobą na wsi są sołtysi. Kiedyś mówiłem już, oglądam często Familiadę takie pytanie jest, najważniejszy na wsi? Pierwszy to jest sołtys, drugi to jest ksiądz, a trzeci jest wójt, tak że dziękuję wam bardzo za spotkanie.

Następnie wręczono radnym i sołtysom podziękowania za współpracę.

Wójt Gminy – zapraszany do restauracji na obiad na 12.30.

ad 8. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Grażyna Berini – to ja może się dołączę do tych podziękowań, które płynęły z ust Pana wójta i Pana przewodniczącego, ale ja chciałam szczególnie wyróżnić, podziękować Pani Ani, bo dzięki Pani Ani nam się pracowało lepiej i chciałam powiedzieć, że jako nowa radna, jak przyszłam ze strachem, to Pani Ania mi dużo pomogła, dużo powiedziała i myślę, że ci nowi radni nie mają się co bać, bo Pani Ania jak jest zawsze z boku, to zawsze wszystko jest łatwiej. I bardzo Pani Aniu dziękujemy.

Anna Czaja – również wszystkim radnym dziękuję bardzo za współpracę.

Agnieszka Tęcza – ja też się dołączam.

Przewodniczący Rady Gminy – ja myślę, że wszyscy radni się dołączają do tych podziękowań, ja przepraszam, bo też nie wyróżniłem Aniu dziękujemy, dziękujemy za współpracę w całej kadencji, to znaczy ponad pięć, pięć i pół roku, bo o pół roku była przedłużona kadencja, Ania w pełnym zakresie czasu wywiązała się znakomicie. Ja tu może jeszcze przypomnę wszystkim radnym, że 30 kwietnia tego roku kończy się termin składania oświadczeń majątkowych, oświadczenia należy składać w biurze rady u Pani Ani, proszę nie przegapić tego terminu.

Wójt Gminy – słuchajcie, wiele osób naprawdę takich fajnych i mądrych nie startuje do rad gmin, czy na wójta, czy tego, czy prowadzą działalność gospodarczą, czy tam mają dobrą płacę, ze względu na te oświadczenia majątkowe, bo to człowiek jest taki powiedzmy już nie anonimowy, jest to osoba publiczna, która ma obowiązek złożyć, to krótkie oświadczenia, jak mówię, nie startują tylko ze względu na to i mówią, że wszystko chcą o mnie wiedzieć.

Przewodniczący Rady Gminy – a może ktoś z sołtysów chciałby zabrać głos? Ktoś był ostatnio aktywny, a dzisiaj coś nie.

Joanna Tuszyńska sołtys sołectwa Kłodobok – dzisiaj też będę, już tutaj mówimy o takich rzeczach, jak wybory i nie wybory, kiedy nasza gmina ustaliła wybory na sołtysa kolejnej kadencji, bo tutaj się wszyscy zastanawiamy, czy już jest jakiś termin.

Wójt Gminy – powiem tak przepisy mówią wyraźnie, że wybory muszą się odbyć do pół roku po wyborze wójta, tak, Panie mecenasie, dobrze mówię? Do pół roku po wyborze?

Radca prawny – trzeba by do statutu zobaczyć.

Wójt Gminy – i to tak ja myślę, że zaraz po wakacjach byśmy robili te wybory sołtysów, ja sobie zdaję sprawę, że dzisiaj na sołtysów będzie dużo chętnych, bo już nie chodzi o te diety, ale tu chodzi o to, że no, takie prawo nastąpiło od paru miesięcy, że sołtysi po dwóch kadencjach mogą się ubiegać o dodatki do emerytury, to nie są duże pieniądze, 300 zł miesięcznie, ale są, ale będą waloryzowane, tak że jest to gra warta świeczki. Mamy niektórych sołtysów już po ileś tam kadencjach Jasiu Miske, Pani Małgosia, Walichiewicz to był rekordzistą, pamiętacie wszyscy Janka Walichiewicza, który był sołtysem 44 lata, to chyba był jeden z rekordzistów w Polsce, niestety zmarł.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Kuś długoletni sołtys, Pan Kliś 26 lat tylko, Małgosia, no Janek.

Jan Miske – ja teraz w sierpniu będę miał 26 lat.

Stanisław Kuś sołtys sołectwa Lipniki – w imieniu sołtysów, na tej sali jestem najmłodszy wśród radnych i wśród sołtysów, Pana wójta i wszystkich tu Państwa jako wieloletni sołtys chciałbym podziękować za współpracę wójtowi, Pani Krysi, mojej krajance, Pani Ani, no Pani sekretarz, Panu radcy, Panu Heńkowi, znamy się od 30 lat, prowadziłem LZS i co teraz zobaczyłem, to niespotykane, 50 lat działam społecznie, 30 lat byłem prezesem LZS-u, ale to co się stało, to jest trzęsienie ziemi niespotykane, zobaczymy, jak to pójdzie dalej.

Wójt Gminy – ja wam jeszcze powiem jedną rzecz, bo tak żeśmy ostatnio, byłem zaniepokojony, bo otrzymaliśmy dotacje do tych kościołów, niektórzy radni tu mieli pretensje, że to tak rozciągnąłem powiedzmy na dwa lata, ale chyba się nie pomyliłem, bo Szklary to jakoś tam idzie, już jesteśmy na etapie powiedzmy po przetargu, to jest najważniejsze, jesteśmy na etapie podpisywania umowy dotacji z księdzem proboszczem Jackiem. Natomiast w Karłowicach tam są takie troszeczkę bardziej skomplikowane rzeczy, ale też się włączyłem w to i byliśmy z proboszczem, z dziekanem z Karłowic u Pani konserwator, wojewódzki konserwator zabytków i Pani zadeklarowała wszelką pomoc nam w załatwieniu tych spraw i myślę, że też ta dotacja zostanie wykorzystana i tylko troszeczkę to będzie później, ale to będzie wykorzystana i ta robota będzie zrobiona z czego się cieszę. Jak wicie składaliśmy też wniosek do Kamiennika na remont dachu, należało go złożyć do końca grudnia zeszłego roku do ministra kultury i niestety myśmy nawet zabezpieczyli tam pewną kwotę pieniędzy, żeby jakoś wspomóc parafię, ale niestety nasz wniosek przepadł, zostały wybrane wnioski powiedzmy małej wartości, a myśmy chcieli otrzymać przynajmniej tam milion złotych, co nam się niestety nie udało, no ale będziemy próbować dalej pukać i może będzie jakiś projekt, program i się to wreszcie uda.

Agnieszka Tęcza – na jakim etapie jest przedszkole tutaj w Kamienniku? Jest szansa, że będzie utworzone we wrześniu?

Wójt Gminy – na etapie jest takim, ja tak oceniam 60-70% i finansowo i powiedzmy terminowo. Umowę mamy podpisaną z wykonawcą i tam jest termin określony do końca sierpnia, jest tam troszeczkę robót dodatkowych, bo te przepisy unijne w międzyczasie weszły. W tej chwili zakładają sufity podwieszane, tynki praktycznie są wewnątrz zrobione, płytki jest końcówka na ścianach i na podłogach, tam gdzie mają być te płytki, elewacja, jeżeli chodzi o termomodernizację, bo tam też pierwotnie nie było w dokumentacji ocieplenia dodatkowego, po wejściu tych przepisów unijnych, nowych, które obligują, że przy takiej inwestycji musi być docieplony budynek czy 3 warstwy szyb, gazu na przykład też nie możemy zmienić, bo jak weszły przepisy unijne, nie może być w jednym pomieszczeniu więcej jak dwie butle gazowe. Zdecydowaliśmy, że zrobimy jeden zbiornik na zewnątrz i pociągniemy z tego zbiornika, który będzie miał pojemność 4 kubiki 850 decymetrów kwadratowych i zasilimy to z tej butli i może to będzie lepsze. Nie trzeba tam będzie wymieniać tych butli i nie trzeba będzie powiedzmy ingerować w tą instalację bez przerwy, bo to przy wymianie butli wiadomo, że w domu to możemy sobie sami wymieniać, a tutaj to już musi być ktoś uprawniony do wymiany, który ma tam jakieś papiery na powiedzmy instalację gazową. Jesteśmy na etapie, jeżeli chodzi o zewnątrz, korytowania dróg dojazdowych, placów manewrowych, tam dla straży pożarnej z tyłu, no i ogrodzenie, ale jak mówię, no teraz ten gaz nas troszeczkę trzyma, ale już mamy wszelkie pozwolenia, bo to trzeba dokumentację uzgodnić ze Starostwem Powiatowym, z Wydziałem Architektury i Budownictwa, ale już to mamy wszystko i ja myślę, że powinniśmy zdążyć do końca sierpnia. Nie boję się, ale nie wiem, jak tam wasze koleżanki młodsze, które mają malutkie dzieci, czy one się zdecydują dać dzieci do żłobka, bo tam przedszkole wiadomo, ale myślę, że na pewno parę osób będzie i będzie to wykorzystane.

Agnieszka Tęcza – te Panie tutaj z przedszkola przejdą do tego nowego? Tak. One muszą mieć jakieś dodatkowe uprawnienia dla takich malutkich dzieci, czy nie?

Wójt Gminy – to już pytanie do Pani sekretarz, te Panie z przedszkola przechodzą na przedszkole, a jeśli chodzi o żłobek, słuchajcie, myśmy weszli w taki układ Maluch Plus i tam otrzymaliśmy na razie promesę, otrzymaliśmy informację, że nam dadzą 703 000 chyba dokładnie, właśnie na zatrudnienie i na doposażenie do żłobka, na 2-3 lata, tak że na pewno tam jedną, dwie osoby przyjmujemy do żłobka, ale to na razie ani naboru nie ogłaszamy, znaczy nie boję się o termin realizacji tej inwestycji, tylko jeszcze jest trochę czasu, bo nabór ogłosimy na pewno gdzieś w czerwcu przed zakończeniem wakacji, ja mówię o żłobku, przedszkole pójdzie, bo wiadomo tych przedszkolaków tam mamy trochę i będą tam już chodzić, już będą miały naprawdę takie warunki, bo na przykład, tam jeszcze muszę wam powiedzieć, że doszła

nam dodatkowa instalacja monitoring, zabezpieczenie tych drzwi, domofony, monitoring, to zgodnie już z tymi przepisami nowymi i które jakby zaostrzają te powiedzmy dostępność do takiego żłobka do przedszkola, że tam byle kto nie wejdzie, musi to być monitorowane, musi to być i na zewnątrz zamknięte i musi to być na zewnątrz monitoring i wewnątrz monitoring, jest to obowiązek, dlatego dodatkowo też trzeba było to zrobić. Tak liczę, że to przedszkole będzie około 7 800 000 dostaliśmy grubo ponad 5 i resztę musimy ze swoich te zmiany, które tam zaszły, a jeszcze fotowoltaikę musimy zrobić na dachu, na hali sportowej tutaj na części widowni, kotłownia się robi, pompy ciepła się robią i instalacje praktycznie mamy gotowe oprócz białego montażu, ale robią ludzie i w sumie powinniśmy ten termin dotrzymać do końca sierpnia i nabór będzie w czerwcu.

Joanna Tuszyńska sołtys sołectwa Kłodobok – Panie wójcie, może dobrze by było, bo ja tak patrzę z perspektywy rodzica małego dziecka, bo tak naprawdę rodzice nasi, mieszkańcy nie wiedzą tak naprawdę do końca jak wygląda, w jakim stopniu jest teraz żłobek czy to przedszkole, może dobrze by było jednak poinformować tych rodziców tych małych dzieci na jakim etapie jesteśmy i jaki jest przewidywany czas na otwarcie, bo w tym momencie trwa nabór zarówno w żłobkach jak i w przedszkolach, część z nas szuka gdzieś miejsc w przedszkolach, żłobkach dla swoich dzieci nie mając świadomości tego, że tak naprawdę może za chwilę tutaj będziemy mieć już też otwarte.

Wójt Gminy – słuchajcie, no na pewno ludzie wiedzą, tym bardziej po tych wyborach to było nagłaśniane bardziej i każdy wie o tym, że jest budowane przedszkole i żłobek w Kamienniku. Ludzie to wiedzą, bo też rozmawiam z niektórymi mamami i to w sumie dwie mamy się zadeklarowały, że dadzą dzieci, a tam mamy 10 miejsc, można będzie 12 ewentualnie, ale jest to projektowane na 10 tych maluszków i ludzie jednak wiedzą, bo ja rozmawiam z ludźmi i wiem, że wiedzą i już są tam dwie deklaracje, że dzieci malutkie swoje posła. No fakt jest też taki, jak mówisz, że na wsiach jest troszkę inaczej, jak w mieście. W mieście młodzi się pobierają, rodzą się dzieci zaraz i są dwoje rodziców, pracują, czy nie, no ale na wsiach są rodziny takie wielopokoleniowe, są rodzice.

Joanna Tuszyńska sołtys sołectwa Kłodobok – ja widzę po swoich znajomych, u nas, ja mówię ja tylko skupiam się na Kłodoboku, jest wiele młodych mam, które mają małe dzieci i naprawdę w rozmowie z nimi, one nie mają świadomości, kiedy będzie ten żłobek otwarty i warto by było im tą informację jednak dać, bo sporo mam pracuje i proszę mi wierzyć, ja wiem sama po sobie jest problem, jak się nie ma dostępu do żłobka, czy do jakiejś opieki dla małego dziecka, co zrobić z tą pracą. Już jednak żyjemy trochę w innym świecie.

Wójt Gminy – możemy słuchajcie, możemy to nagłośnić, to nie jest żaden problem nagłośnić to, ale jak mówię, rozmawiałem z dziesiątkami, z setkami ludzi ostatnio, to wiedzą, że taka

inwestycja się robi i będzie dostępność od pierwszego września tegoż roku i jak mówię, to co mi się zadeklarowały, to dwie osoby.

Sekretarz Gminy – może ja tylko dopowiem, tak wypełnię wypowiedź Pana wójta, że owszem nabory trwają do już istniejących, natomiast ponieważ no tutaj ten termin no jest na pierwszy września ustalony, ale myślę, że tak okolica czerwca, kiedy już będziemy mieli taką coraz większą pewność, wtedy ogłosimy nabór i będziemy promować, jakby już tutaj przyjęcia do żłobka, wtedy, kiedy termin nie będzie zagrożony zakończeniem inwestycji.

Krzysztof Tkacz – mam taki apel do Pana wójta, bo tam wyczytałem, że od stycznia 2025 roku wchodzi nowy system segregacji śmieci, nowe frakcje dochodzą, myślę, że jesień to jest taki ostatni termin, kiedy w gminie Kamiennik musi powstać PSZOK. To rozwiąże naprawdę dużo problemów związanych z tym faktem, bo ten system rzeczywiście nas może bardziej, gmina tam będzie obarczana zwłaszcza zbieraniem tkanin też i tak dalej, dochodzą te frakcje, nie jesteśmy przygotowani na to, a ten PSZOK jest to odkładane, odkładane, ale myślę, że on musi powstać, ta sytuacja jest taka, w mojej ocenie, bardzo, bardzo pilna. Również od stycznia radni będą ustalać cenę wody w gminie, tak się zmienia też prawo w tym kraju, projekt już jest wniesiony, w trzecim kwartale ma być ustawa, więc pewnie od stycznia radni będą ustalać cenę wody, znowu wracamy do tych starych czasów, które przed chyba 2017, to też jest problem w tych obszarach, bo to nowa rada będzie miała ustalić.

Wójt Gminy – Panie radny Tkaczy trochę Pan źle mówi, bo PSZOK-i muszą powstać zgodnie z przepisami obecnymi do końca 2025, takie są terminy ostateczne na gminy nałożone, my w tej chwili opracowujemy, mam zleconą dokumentację na PSZOK, będzie on w Cieszanowicach na bazie GS-u. On nie będzie tak nas dużo kosztował, będę próbował nam załatwić jakieś dofinansowanie, ale żeby się starać o dofinansowanie, trzeba znać koszty, to jest podstawowa sprawa, mieć dokumentację, pozwolenie na budowę. Dlaczego mówię, że to nie będzie nas tak wiele kosztowało? Dlatego, że jest tam teren dość utwardzony już, jest waga, która dzisiaj kosztuje około 200 000 zł, jest teren utwardzony, tylko wie Pan, ja to tak może i celowo przeciągałem, chociaż miałem tu naciski niektórych radnych, między innymi Pana, tu nie mam pretensji, ale jak PSZOK będzie, to nasze śmieci pójną w górę, słuchajcie to nie jest tak, że my będziemy płacić tą samą kwotę, musi być zatrudniony człowiek, który przyjmuje te śmieci, wydaje tamte, powiedzmy te dowody przywozu i tak dalej, musi to być monitorowane, budowa PSZOK-u podniesie ceny śmieci za kubeł, a wiadomo jak jest, bo byłem na takich PSZOK-ach kilku, ostatnio nawet byłem w Paczkowie. To nie jest jakaś wielka inwestycja, tylko, że trzeba to zrobić, mamy termin do końca roku przyszłego, jak mówię, nie będą to wielkie pieniądze, jeżeli uda nam się pozyskać dofinansowanie, a myślę, że się uda, bo jest taki nacisk na te śmieci, tym bardziej, że my jak to kiedyś mówiłem, tutaj nie bardzo osiągamy te

śmieci, jeżeli chodzi o segregację, ale to wcale nie będzie tańsze niż jest teraz, tylko będzie droższe. Jeżeli chodzi o wodę, udało nam się pozyskać milion złotych z funduszu popegeerowskiego i już dużo zrobiliśmy, ale jeszcze mamy dużo do zrobienia, termin mamy do końca chyba października, chcę wymienić te urządzenia, te instalokompakty do przepompowania, bo u nas ta gmina jest taka, to wiecie, góra i dół Lipniki, Szklary może tak nie, ale też, bo różnica wysokości między Cieszanowicami a Szklarami to jest 46 metrów, stacja uzdatniania wody. W samym Kłodoboku, bo robiłem teraz też ponad 48 metrów jest różnica, nawet nie widać, ale to jest 48 metrów, czy w Zurzycach, też się bałem, bo norma mówi, że woda dostarczona musi być w przedziałach ciśnienia 0,6 i 6, w Szklarach było 7 nawet 7,2 to jest za dużo, tam pękały urządzenia bojlerów szczególnie i też żeśmy tam teraz z tego programu zrobili tam studnię redukcyjną i mamy, ja mam w domu 3 atmosfery, to już jest takie ciśnienie dobre. W samych Goworowicach to są 3 przepompownie, jedna pompuje na Lipniki na Chociebórz, druga pompuje na Goworowice i Lipniki i trzecia na Siemionkę, Białowieżę. Wymieniamy te wszystkie urządzenia, te pompy, jeden zestaw kosztuje około 60 000-70 000, to są 3 pompy reduktory i cała armatura, to jest dość takie skomplikowane, automatyka jest dość też skomplikowana. Chcę to wszystko wymienić na nowe, żeby to znowu 20 lat, czy więcej służyło, tak że z wodą jest dobrze, tylko gorzej jest z tymi kanalizacjami, dostaliśmy 2 miliony w sumie na modernizację oczyszczalni w Karłowicach Wielkich i w Goworowicach, tak że też mamy pieniądze na to i w tej chwili jest to projektowane i decyzja jest taka, że jednak będziemy budować tą nową oczyszczalnię, tu w Kamienniku będzie to drożej, bo musi być tu gospodarka osadowa zrobiona i te osady będzie trzeba wozić później z Karłowic czy ze Szklar do Goworowic i żeby to sprawnie działało i funkcjonowało, pieniądze mamy na taką wstępną modernizację tych dwóch oczyszczalni i projektujemy też Szklary.

Agnieszka Tęcza – dobrze zauważyłam, że od Karłowic Małych w stronę Zurzyc będą robić drogę? Tam coś jest zaznaczone i zbierają już pobocza.

Wójt Gminy – nie, to pobocza zbierają, słuchajcie, ja myślę, bo umowa była taka z zarządem powiatu, że powiat miał mi zrobić w tej kadencji drogę od Wilemowic czy Szklar, od granicy województwa aż do Nysy, mieli to zrobić, ale nie zrobili. Był tam kiedyś taki Pan starosta Biłobran, który nie zrobił ani pół metra, a ten zrobił tam 2,5 km no i jest postęp, może nowy zarząd zrobi więcej. Nie chcę na ten temat mówić, bo mogę za dużo powiedzieć.

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

ad 14. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Kamiennik.

Ponieważ nie było uwag do protokołu Nr LV/2024 z dnia 26 marca 2024 r. Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie:

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu Nr LV/2024 z sesji Rady Gminy Kamiennik odbytej w dniu 26 marca 2024 roku

Wyniki imienne:

ZA (13):

Stanisław Pieniakowski, Małgorzata Pietroczyk, Beata Stefanowicz-Cieciela, Jan Miske, Tomasz Łoziński, Gabriela Bardak, Henryk Kliś, Grażyna Berini, Agnieszka Tęcza, Joanna Rutkowska, Krzysztof Tkacz, Bogumił Wąs, Zdzisław Ficoń

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1):

Andrzej Ochociński

Szanowni radni, to było ostatnie w tej kadencji głosowanie.

W wyniku głosowania protokół Nr LV/2024 z sesji Rady Gminy Kamiennik odbytej w dniu 26 marca 2024 roku został przyjęty.

ad 9. Zamknięcie obrad LVI sesji Rady Gminy Kamiennik.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Kamiennik zamknął o godzinie 12¹⁸ obrady LVI sesji Rady Gminy Kamiennik i podziękował wszystkim za przybycie.

Przewodniczący rady Gminy
/-/ Henryk Kliś

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

A. Czaja

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad sesji Rady Gminy Kamiennik dostępne na stronie Urzędu Gminy Kamiennik (<https://kamiennik.pl/1120/449/archiwum-nagran-sesji-rady-gminy-kamiennik.html>) z dnia 23 kwietnia 2024 r.